Oczywiście nie wszystkie obiekty tego kompleksu zostały po-

budowane jednocześnie, wcześniej w tym miejscu bowiem zlo-

kalizowany był Browar Wojciecha Elbrandta (również występuje

pisownia Elbrend). Zobowiązał się on, na zasadzie ugody zawartej

z władzami miejskimi w dniu 2/14 czerwca 1843 roku, na sprzedaż

nieruchomości nr 110 przy ul. Zduńskiej wraz z exystującymi tam

zabudowaniami nic sobie niewyłączając na rzecz Magistratu Miasta Płoc-

ka i zobowiązuje się najdalej do dnia pierwszego/trzynastego października

roku bieżącego [1843] Budowle exystujące i na Browar nowourządzone

7, szer. 4, wys. 4

● parkan drewniany dł. 158, wys. 3 1/2.

Całość mogła pomieścić 200 osób i 120 koni. Odnajdujemy

również wzmiankę o posesji nr 135 (zakupionej już w 1836 r.) opi-

sanej jako piekarnia z kwaterą oficerską dł. 69 1/2, szer. 17 1/4, wys. 6.

Mogła ona pomieścić 15 osób4. Już 1/13 października 1843 roku

2 . Archiwum Państwowe w Płocku (dalej APP), Akta miasta Płocka (dalej AMP),
Akta o nieruchomości „Czarny Dwór”, sygn. 25403, k. 56-57.

3 . APP, AMP, Akta nabycia browaru Elbrenda na obóz połkowy oraz innych
potrzeb dostawy, sygn. 401, k. 27-32.

4 . APP, AMP, Akta...